Администрация муниципального образования «Хошун-Узурское»
 Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01  июня  2020  г.                                                                                                                   № 20

«Об усилении  мер по нераспространению коронавирусной инфекции на территории поселения»
     В связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции на территории поселения, руководствуясь  решением заседания оперативного штаба администрации МО «Мухоршибирский район» от 01 июня 2020 г; распоряжаюсь:

1.     Главному бухгалтеру МО СП «Хошун - Узурское» Гомбожаповой Л.Б. заключить договор с организацией на 100000 рублей на ГСМ для подвоза анализов на Ковид – 19 в вирусологическую  лабораторию Центра гигиены и эпидемиологии в Республике Бурятияэпидемиологии в Республике Бурятия.
1. Специалисту МО СП «Хошун - Узурское» Ринчиновой Д.В. уведомить жителей у. Харьястка, получающих пенсии через ФГУП «Почта России», о переносе пенсии с 03 июня на 11 июня в связи с эпидемиологической обстановкой.
1. ИП Номтоевой Д.В. организовать  доставку продуктов питания для жителей   у. Харьястка, в т.ч. в долг, под запись с соблюдением  всех необходимых мер предосторожности.
1. Усилить контроль за соблюдением ограничительных мер жителями у. Харьястка, Хошун - Узур, Галтай и ограничить перемещения между данными населенными пунктами.
1. Специалисту МО СП «Хошун - Узурское» Ринчиновой Д.В проинформировать население о действии запрета на проведение массовых мероприятий, в т.ч. проведение юбилеев, поминальных обедов, семейных и корпоративных мероприятий и о мерах административной ответственности за данное нарушение
1. Контроль  за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава МО СП «Хошун-Узурское»                                  Ж.Д.Иванов
Ознакомлены: